

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(nominato con D.P. n°558/Serv.1°/SG del 10.10.2018)

n°03 del 30.01.2019

Oggetto: Adozione del piano triennale della Performance 2019/2021 dell'E.R.S.U. di Messina.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con i poteri del Consiglio di Amministrazione

VISTA	la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.;
VISTA	la L.R. 25.11.2002, n°20;
VISTO	il D.Lgs. 33/2013;
VISTO	. II D.lgs. 118/2011;
VISTA	la legge 04.03.2009, n°15, recante disposizioni in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni;
VISTO	il D.Lgs. 27.10.2009, n°150, recante "Attuazione della legge 04.03.2009, n°15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni";
VISTI	in particolare, gli artt. 10 e 15 del D.Lgs. n°150/2009, secondo i quali le Amministrazioni Pubbliche redigono annualmente un documento programmatico triennale, denominato Piano della Performance;
VISTO	l'art. 11 della L.R. n°5 del 05.04.2011, con il quale viene recepito il D.Lgs. n°150/2009, relativamente all'art. 3, commi 2, 6, 7, all'art.4 commi 1, 8, 9, 10 e 11 nonché all'art. 5 comma 15;
VISTO	il D.L. 52/2012 recante le "Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica";
VISTA	la Deliberazione regionale di Giunta di Governo n. 11 del 3/01/2019 con la quale è stato adottato il "Sistema di misurazione e valutazione della Performance organizzativa e individuale – Apprezzamento";

VISTA...... la nota dell'11.12.2018 prot. n°11529 con la quale l'E.R.S.U. di Messina ha chiesto all'Organo Tutorio, Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, l'autorizzazione alla Gestione Provvisoria a decorrere dall'01.01.2019; VISTA...... la nota prot. n°96990 del 14.12.2018, acquisita agli atti di questo E.R.S.U. in data 17.12.2018 prot. n° 11635, con la quale il Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale ha autorizzato l'E.R.S.U. di Messina, ai sensi dell'art. 43 D. Lgs. 118/2011 e dell'allegato A/2, paragrafo 8, a ricorrere alla gestione provvisoria per l'anno 2019, relativa al primo quadrimestre; VISTO.....il Piano delle Performance 2018/2020, adottato con Decreto del Presidente N.8 del 30/01/2018; VISTO...... altresì, il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2019/2021, adottato con Delibera Commissariale N. 2 del 30/01/2019; CONSIDERATO, che il termine ultimo per l'adozione del Piano triennale per la Performance 2019/2021 scade giorno 31 gennaio 2019; VISTO...... altresì, il DEFR della Regione siciliana e successiva Nota di Aggiornamento, approvata dalla Giunta Regionale con Delibera n. 406 del 24 ottobre 2018; CONSIDERATA .. la mancata adozione alla data odierna del Bilancio Previsionale della regione siciliana per il triennio 2019/2021, con conseguente impossibilità di collegare il presente piano alle dotazioni finanziarie ed al programma regionale; CONSIDERATO, che con Decreto del Presidente n.43 del 18/06/2018 è stato nominato l'OIV dell'E.R.S.U. di Messina, cui il presente piano verrà sottoposto per un aggiornamento alla luce del programma e del Bilancio regionale; RITENUTO...... necessario, stante l'attuale permanenza della Gestione Provvisoria, approvare nei termini, seppure in forma provvisoria, il Piano della Performance della struttura amministrativa dell'E.R.S.U. di Messina per il triennio 2019-2021: VISTA...... la Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Siciliana n°341 del 14.09.2018 avente ad oggetto "Ente regionale per il diritto allo studio universitario (E.R.S.U.) di Messina – Nomina Commissario Straordinario": VISTO.....il D.P. Rep. n°558/Serv.1°/SG del 10.10.2018 con il quale è stata designata l'arch. Carmen Lo Cascio quale Commissario Straordinario dell'ERSU di Messina; VISTO.....il Piano Triennale della Performance 2019/2021, redatto dal Direttore f.f. in collaborazione con i Dirigenti preposti alle tre Unità Operative che

costituiscono la struttura dell'Ente, che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

SENTITO..... il Direttore f.f.;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte:

- Ai sensi e per gli effetti degli artt. 10 e 15 del D.Lgs.27 ottobre 2009, n.150, di adottare in via provvisoria, nelle more dell'approvazione del Bilancio definitivo e del relativo Piano Programma per il medesimo triennio, il Piano Triennale della Performance 2019-2021 dell'E.R.S.U. di Messina, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
- di dare mandato al al Direttore f.f. Dott.ssa Antonella Costantino, di provvedere ad ogni adempimento amministrativo consequenziale;
- di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull'apposita sezione del portale "Amministrazione Trasparente", ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013, entro e non oltre il 31/01/2019.

La presente Delibera viene dichiarata immediatamente esecuţi

